
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č .j. V l i l . / 3 0 - /0 /2 5 0 0

Vlil. /  30. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 28. dubna 2022

Název:

Rozpočtová opatřen í č.03-06/2022

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtová opatření č.03-06/2022
• Žádost o finanční dar pro Střední školu strojírenskou a elektrotechnickou
• Rozpočtové opatření MMB č.114/2022/a

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
- rozpočtové opatření č.03/2022, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 

dle přílohy.
- rozpočtové opatření č.04/2022, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 

přílohy.
- rozpočtové opatření č.05/2022, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 

přílohy.
- rozpočtové opatření č.06/2022, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

a výdaje o 1.660 tis. Kč dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.03-06/2022 na svém zasedání dne 25. 4. 2022 a jeho 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.03/2022, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy na své 75. schůzi dne 9. 3. 2022.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtová opatření č.04-05/2022, ve kterých se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle příloh na své 76. schůzi dne 23. 3. 2022.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.06/2022, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 1.660 tis. Kč dle přílohy na své 78. schůzi dne 20. 4. 2022 a její stanovisko bude 
sděleno ústně na zasedání ZMČ.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

■ j' u /

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

Předkládá:
za RMČ uvolněny/ftínkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z30 ro03-0622



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.03/2022 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu přesun finančních 

prostředků ve výši 170 tis. Kč v rámci § 3511 v objektu polikliniky Horníkova z položky 5137 

na položku 5171 z důvodu pořízení nového kamerového systému včetně instalace 

na monitorování vstupních prostor ve všech patrech polikliniky.

Na základě usnesení 28.zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň konaného dne 3.3.2022 se 

do upraveného rozpočtu zapojily finanční prostředky v celkové výši 220 tis. Kč na § 6221 

Humanitární zahraniční pomoc přímá pod jednotlivými položkami rozpočtové sklady. Tímto 

usnesením byly schváleny finanční příspěvky ve výši 20 tis. Kč pro humanitární organizace, 

které zajišťují přímou pomoc Ukrajině anebo zřizují sbírky na pomoc válkou postižené 

Ukrajině. Jedná se konkrétně o následující organizace:
Člověk v tísni o.p.s.

ADRA o.p.s.

Lékaři bez hranic o.p.s.
Český červený kříž z.s.

Armáda spásy v České republice z.s.

Charita Česká republika

Výše uvedeným organizacím byly finanční příspěvky zaslány na jimi oficiálně zveřejněná 

čísla účtů.
Dále byl usnesením ZMČ schválen finanční příspěvek ve výši 100 tis. Kč Velvyslanectví 

Ukrajiny, které má sídlo na území ČR. Také tento příspěvek byl zaslán na oficiální účet 

velvyslanectví.
Výše uvedené navýšení rozpočtu bylo vykryto finančními prostředky v § 6409 

Nespecifikované rezervy určené na dotace typu B:
Rozpočtové opatření č.04/2022 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu v § 3122 poskytnutí 

finančního daru ve výši 20 000 Kč na základě žádosti pro příspěvkovou organizaci Střední 

škola strojírenská a elektrotechnická se sídlem v Líšni na ulici Trnkova. Tento finanční dar 

organizace využije na pokrytí nákladů v souvislosti s ubytováním 70 osob z Ukrajiny, jedná 

se převážně o matky s dětmi. Ubytováni jsou na ubytovně v domově mládeže na ulici 

Jedovnická 10, která patří škole. Finanční prostředky byly v rámci tohoto rozpočtového 

opatření přesunuty z § 6409 Nespecifikované rezervy -  dotace typu B.
Rozpočtové opatření č.05/2022 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu navýšení v § 6112 

položka 5194 věcné dary o 150 000 Kč z důvodu vzniklé potřeby vybavit volné byty určené 

k náhradnímu ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny. Tyto finanční prostředky byly přesunuty 
z § 6330 položka 5341, která je určena na vyúčtování nákladů za energie v bytech, které 
slouží k náhradnímu ubytování v souvislosti s modernizací v BD. Jedná se o prostředky

Z30 ro03-0622



bytového hospodářství, které jsou v rozpočtu označeny účelovým znakem 400, tudíž i 

přesunuté finanční prostředky na věcné dary budou pod tímto účelovým znakem sledovány. 

Rozpočtové opatření č.06/2022 zahrnuje na příjmové straně rozpočtu investiční transfer 

města Brna z Odboru investic MMB ve výši 1.500 tis. Kč na investiční akci „Rekonstrukce 

komunikace Strnadova“ na základě rozpočtového opatření MMB č.114/2022/a, které 

schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání dne 1. 3. 2022. Vyúčtování transferu 

je stanoveno do 31. 1. 2023. Tento transfer bude na výdajové straně rozpočtu zařazen 
na § 2219 položka 6121 pod označením ÚZ 69 a ORG 3009.

Dále se na příjmové straně rozpočtu zapojují finanční prostředky ve výši 160 tis. Kč 

na §6171 položka 2324 jedná se o přeplatek vyúčtování energií za rok 2021. Tyto 

prostředky budou použity ve výdajích na krytí zvýšených výdajů v § 6171 v položce 5424 

náhrady mezd v době nemoci nebo karantény ve výši 150 tis. Kč a také v položce 5038 

zákonné pojištění zaměstnavatele ve výši 10 tis. Kč.

Z30 ro03-0622



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.03/2022

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Pro jednáno  : Datum  :

a) Finanční výbor :
25. 4. 2022

b) Rada městské části :
č.75 9. 3. 2022

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.30 28. 4. 2022

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
2. 3. 2022

Ro2203
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.03/2022

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

B. VÝDAJE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.03/2022
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

3511 Všeobecná ambulantní péče 0
5137 Poliklinika Horníkova - nákup DDHM 30 170
5171 Poliklinika Horníkova - opravy a udržování 1 830 -170

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 220
5221 Člověk v tísni o.p.s. 0 20
5221 ADRA o.p.s. 0 20
5221 Lékaři bez hranic o.p.s. 0 20
5222 Český červený kříž z.s. 0 20
5222 Armáda spásy v České republice z.s. 0 20
5223 Charita Česká republika 0 20
5520 Velvyslanectví Ukrajiny 0 100

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené -220
5901 Nespecifikované rezervy 401 -220

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.03/2022
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0

Ro2203
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.04/2022

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Pro jednáno  : Datum  :

a) Finanční výbor :
25. 4. 2022

b) Rada městské části :
č.76 23. 3. 2022

c) Zastupitelstvo městské části : 
č.30 28. 4. 2022

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
2. 3. 2022

RO2204
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.04/2022

Paragraf Položka úz

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

B. VÝDAJE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.04/2022

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

3122 Střední odborné školy 20

5339 Střední škola strojírenská a elektrotechnická - neinvestiční 
transfer 0 20

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené -20
5901 Nespecifikované rezervy 181 -20

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.04/2022

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0
I I

RO2204
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.05/2022

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka:

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Pro jednáno : Datum  :

a) Finanční výbor :
25. 4. 2022

b) Rada městské části :
č.76 23. 3. 2022

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.30 28. 4. 2022

Vypracoval: Dalibor Hakl
Datum 21.3.2022

Ro2205
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.05/2022

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.05/2022

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

6112 Zastupitelstva obcí 150
5194 400 Věcné dary 0 150

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně -150
5341 400 Převody vlastním fondům hospodářské činnosti 250 -150

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.05/2022

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0
I I

RO2205
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.06/2022

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 1 660
VÝDAJE 1 660
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Pro jednáno  : Datum  :

a) Finanční výbor :
25. 4.2022

b) Rada městské části :
č.78 20. 4. 2022

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.30 28. 4. 2022

Vypracoval: Dalibor Hakl
Datum 12. 4. 2022

Ro2206
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.06/2022
Paragraf Položka úz

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 1 660

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 500

4251 69 Investiční přijaté transfery od města - Ol 2 000 1 5003009
6171 Činnost místní správy 160

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 11 160

B. VÝDAJE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.06/2022
Paragraf Položka úz

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 1 660

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 500

6121 69 Rekonstrukce komunikace Strnadova 0 1 5003009
6171 Činnost místní správy 160

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu 120 10

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 150 150

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.06/2022
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0
I I "

Ro2206
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Střední škoSa strojírenská a eiektrotechnická Brno, příspěvková organizace

Trnkova 2482/113, Brno, 628 00 Tel.:+420 544 422 811 Fax:+420 544 210 665 http://www.sssebrno.cz

r , i
Město Brno ÚMČ - LíšeňVAS DOPIS zn.: 

ZE DNE:
NAŠE ZN.: 
VYŘIZUJE:
TEL.:
MOBIL:
E-MAIL:
DATUM:

SŠTr / b Q £  / 2022
D. Horákovská
544 422 820
774 990 780
horakovska@sssebrno.cz
17.3.2022

Jírova 2
628 00 Brno

Žádost o fin a n č n í dar

Žádáme zdvořile o poskytnutí peněžního daru v souvislosti s ubytováním ukrajinských 
rodin na ubytovně v domově mládeže na adrese Brno, Jednovnická 10 v areálu SaE Brno, 
Trnkova 113.

Ve výši 20 000,-

Děkujeme a jsme s pozdravem

Komerční banka 82136-621/0100 IČO: 00380431 DIČ: CZ00380431 sekretariat@sssebmo.cz F ax:+420 544 210 665



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 114 /  2022/a dne: 1.4.2022

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2022 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4251 69 3009 Investiční přijaté transfery od města - Ol dle přílohy A
6330 4137 59 3009 Neinvestiční přijaté transfery od města - Ol dle přílohy B

Výdaje
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6xxx 69 3009 dle přílohy A dle přílohy A
5xxx 59 3009 dle přílohy B dle přílohy B

Důvod rozpočtového opatření: Poskytnutí investičních transferů MČ Brno-Černovice ve výši 1.500 tis. Kč, MČ Brno-Královo Pole 
ve výši 1.000 tis. Kč, MČ Brno-Líšeň ve výši 1.500 tis. Kč, MČ Brno-Nový Lískovec ve výši 4.000 tis. 
Kč, MČ Brno-Starý Lískovec ve výši 8.000 tis. Kč a poskytnutí neinvestičního transferu MČ Brno- 
Kohoutovice ve výši 1.000 tis. Kč s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru 
investičnímu MMB v termínu do 31. 1. 2023. ZMB uložilo Radě města Brna zajistit poukázání 
finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní dokumentace k realizaci 
jednotlivých akcí.

Schváleno: ZMB Z8/36. ze dne: 1. března 2022, bod č. 27

ÚZ 59, 69 a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Účelové transfery a příspěvky podléhají zúčtování s rozpočtem města v termínu do 31.1.2023 - Ol (Ing. Pivec/4161, 
pivec.tomas@brno.cz)!

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255 1/2

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování



PŘÍLOHA A kRO č. 114

Investiční transfery od města - Ol

ÚZ ORG MČ Účel transferu UR (v Kč)

69 3009 MČ Brno-Černovice
Revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před obchodem 
Albert) 1 500 000,00

69 3009 MČ Brno-Královo Pole Rekonstrukce budovy ÚMČ 1 000 000,00
69 3009 MČ Brno-Líšeň Rekonstrukce komunikace Strnadova 1 500 000,00
69 3009 MČ Brno-Nový Lískovec Parkovací místa v Novém Lískovci 4 000 000,00
69 3009 MČ Brno-Starý Lískovec Rekonstrukce objektu JSDH Brno-Starý Lískovec, Točná 8 000 000,00

MČ celkem: 16 000 000,00

PŘÍLOHA B k RO č. 114

Neinvestiční transfery od města - Ol

ÚZ ORG MČ Účel transferu UR (v Kč)

59 3009
MČ Brno-Kohoutovice

Oprava schodišť na ulicích Axmanova, Libušina třída, Pavlovská, 
Potocká, Bellova v Brně-Kohoutovicích 1 000 000,00

MČ celkem: 1 000 000,00

ÚZ 59, 69 a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Účelové transfery a příspěvky podléhají zúčtování s rozpočtem města v termínu do 31.1.2023 - Ol (Ing. Pivec/4161, 

pivec.tomas@brno.cz)!

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255 2/2

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování


